
XXXV sesja – interpelacje

1. Radna Helena  Sapieszko –  Zgłosiły  się  do  mnie  mieszkanki  ulicy  Leśnej,  które
powiedziały mi, że od dawien dawna korzystały z przystanku MPK na żądanie przy ul.
Warszawskiej w sąsiedztwie Zakładu Inwalidów, Zakładu Karnego, Sadu Rejonowego
i  okręgowej  Spółdzielni  Mleczarskiej  i  Cerkwi  św.  Dymitra.  W  trakcie  robót
drogowych,  które  tam  przebiegały  cały  czas  przystanek  na  żądanie  był  czynny  i
korzystało z niego dużo mieszkańców. Kiedy prace drogowe zostały zakończone ten
przystanek zniknął. Mieszkańcy uważają, że przystanek MPK na żądanie, naprzeciw
Spółdzielni  Inwalidów  powinien  być  przywrócony  ze  względu  na  to,  że  z  niego
korzystają  inwalidzi  i  pracownicy  wymienionych  instytucji  oraz  mieszkańcy
zwłaszcza w starszym wieku. Mieszkańcy Rudzianki pytają dlaczego zlikwidowano
ten przystanek i nigdzie nie było informacji i proszą o przywrócenie tego przystanku
na swoje miejsce. Proponuję wystąpić do Zakładu Komunikacji Miejskiej w Hajnówce
z petycją  o przywrócenie  przystanku na żądanie  tam, gdzie  znajdował  się  zawsze.
Rozwiązanie powyższego problemu ułatwi życie mieszkańcom Hajnówki i powiatu.

Wicestarosta  Hajnowski  Andrzej  Skiepko –  Uważam,  że  wniosek  ten  jest  bardzo
zasadny,  ze tak dużo instytucji  w tym miejscu się  znajduje,  że on powinien tam być.
Wystąpimy oczywiście do Pana Burmistrza z zapytaniem.

2. Radna Helena Sapieszko – Zgłosiły się do mnie mieszkanki ulicy Warszawskiej, ale
ulicy równoległej do ulicy warszawskiej głównej. Jak składałam interpelację w 2008r.
to odpowiedź miałam, że ona się nazywa Skośna. Chociaż ja tam przejechałam się
któregoś dnia i tam wszystkie nr budynków są Warszawska 82,84. Ta ulica przebiega
od ulicy Ptaszyńskiego do ulicy Wojska polskiego z tyłu za sklepem PSS. Mieszkańcy
zwracają się z prośbą o wykonanie im normalnej  utwardzonej ulicy.  Przy tej  ulicy
znajdują się domy 80,82,84. 21 lutego mieszkańcy tej ulicy zwrócili się pisemnie do
Burmistrza Miasta  Hajnówka z prośbą o zrobienie ich ulicy.  Miasto nawoziło tam
ziemi  i  przez  kilka  tygodni  można  było  swobodnie  poruszać  się  po swojej  ulicy./
Problem jest taki, że samochody dostawcze, ciężarowe przywożą towar do sklepu i nie
korzystają z objazdu przy sklepie, bo tam jest ułożona kostka dookoła sklepu, tylko
wjeżdżają i wyjeżdżają tą krótką ulicą Warszawską.  Tej chwili tak porozjeżdżali tę
ulicę i powybijali dziury, że nawet Wystaje jakaś szyna metalowa, jak teraz byłam, że
można  spowodować  i  ulec  wypadkowi.  Powyższy problem zgłaszałam na  sesji  w
2008r. po czym okresowo ulicę wyrównywano. Obecnie ulica jest powybijana, przy
opadach nie można tam normalnie mieszkać i korzystać ze swojego transportu. Pieszo,
czy  rowerem  nie  ma  mowy,  żeby  pojechać.  Proponuję  rozwiązanie,  utwardzenie
nawierzchni  ulicy,  bo  tego  wymaga.  Tymczasowo ustawić  znaki  zakazu  wjazdu  i
wyjazdu  dla  samochodów dostawczych,  ciężarowych  i  furgonetek  sklepu  PSS,  bo
posiada  ułożoną kostkę brukową dookoła budynku. Zwrócić się do prezesa PSS o
wykonanie  oznakowania  komunikacji  wewnątrzzakładowej  i  ewentualnego  brania
udziału w finansowaniu inwestycji polegającej na wykonaniu tej ulicy. Wnioskuję o
wystąpienie  do  Burmistrza  Miasta  Hajnówka  i  Rady  Miasta  Hajnówka  w  wyżej
wymienionej sprawie.



Wicestarosta Hajnowski Andrzej Skiepko – Skierujemy tę interpelację o wyjaśnienie do
pana Burmistrza tych niedogodności na tej ulicy.

3. Radna Helena Sapieszko – Ulicę Prostą zgłaszałam dwukrotnie na sesjach. Tam był
poprawiony trochę  wjazd na  ulicę  z  ulicy  Bielskiej  na  ulicę  Prostą.  Przedwczoraj
przejechałam się samochodem do Pana Borowskiego i nie wiem, czy nie rozwaliłam
podwozia. Tam są tak te kostki, tralki porozbijane, porozwalane, że jak tam jedziesz to
się rusza samochód. Ludzie chodzą i się zaczepiają. Bardzo proszę o spowodowanie,
żeby tam to zrobić, może nowy chodnik ułożyć, może poprawić go, może rozebrać w
ogóle.

Wicestarosta  Hajnowski  Andrzej  Skiepko –  Najgorszą  drogą  powiatową  w  powiecie
hajnowskim jest,  przykro mówić,  ale ul.  Prosta w Hajnówce. Chcemy w tym roku złożyć
wniosek na „schetynówkę” w ramach Narodowego Programu Budowy Dróg. Wiadomo, że
koszt inwestycji jest bardzo duży, bo dwie ulice to koszt prawie 10 mln zł, natomiast musimy
rozpocząć te działania, gdyż stan i chodników i samej nawierzchni jest fatalny. Mało tego,
również tam nastąpi  przebudowa kanalizacji  deszczowej,  oczywiście  jak wniosek zostanie
ujęty w dofinansowaniu.

4. Radna Helena  Sapieszko –  Wstępnie  chciałam  podziękować  Panom Starostom i
Panu  Burmistrzowi  Miasta  Hajnówka  Jerzemu  Sirak  za  wykonanie  powiększenia
miejsc parkingowych za budynkiem Przychodni Nr 1 przy ul. Piłsudskiego. Dziękuję
bardzo. Jednocześnie proszę o dokończenie tej inwestycji. Proponuję zwrócić się do
Pana dyrektora Tomaszka z prośbą o przebudowę swojej części, czyli zmniejszyć ten
skwerek, trawnik, złagodzić ten ostry brzeg,  występ chodnika i tam dobrze byłoby
zrobić stojaki na rowery dla pacjentów. Wtedy byłaby swobodna jazda, bezkolizyjna.
Chciałabym  jeszcze  podziękować  dla  Pani  kierownik  Zarządu  Dróg  Powiatowych
Krystyny Miszczuk za szybkie i  bezkolizyjne  poszerzenie  parkingu w trakcie  jego
przebudowy.

Wicestarosta Hajnowski Andrzej  Skiepko –Dziękuję  Pani  Helenie za podziękowania za
utwardzenie terenu za Przychodnią SP ZOZ. Będzie to z korzyścią dla wszystkich, a przede
wszystkim  bezpieczny  ruch.  W tej  chwili  zgłosiliśmy  już  wniosek,  żeby  ruch  mógł  się
odbywać, chodzi o ustawienie znaków, tylko tu też opinie muszą być, bo to się łączy z drogą
wojewódzką.

5. Radny Jan Adamczuk  – Chciałem ponaglić, bo na poprzedniej sesji zgłaszałem w
interpelacjach odnośnie ulicy Armii Krajowej i mylną dostałem odpowiedź od Pana
Siraka, a mianowicie to było tak: ja prosiłem, jest tam taki uskok na skrzyżowaniu
tym, jak to się jedzie w kierunku KRUSu. Bo to jest tak, asfaltówka, a tam kostka i
uskok.  Ja  tam  wpadłem  dwa  razy  samochodem  i  do  dziś  tam  jeżdżę  i  nie  jest
naprawione.  A dostałem  odpowiedź  taką,  że  po  moim  zgłoszeniu,  podpisał  Pan
Burmistrz, że w 2015r. Rada Gminy czy ujmie, czy nie ujmie, to droga będzie cała
robiona.  Ja  nie  prosiłem o  całą  ulicę,  tylko  mówiłem,  żeby  ten  dołek  naprawić  i
nadmieniałem, że to jest bardzo mało roboty, pół godziny, może godzina. Uważam, że
to ktoś źle podał, a Burmistrz  mi odpowiedział na całą ulice. Proszę to zapisać i niech
to zrobią, bo ten dołek dalej jest.

Wicestarosta Hajnowski Andrzej Skiepko – Do Pana Burmistrza jeszcze raz się zwrócimy,
żeby nie przebudowywali tej drogi tylko kawałeczek zrobili.



6. Radny Lech Jan Michalak – Tak się złożyło, że dzisiaj wchodzimy w drogi, miałem
tego nie mówić o tych drogach, ale tak wyszło, że uważam, że na ulicy Lipowej na
skrzyżowaniu z ulicą 11 Listopada należy postawić lustro. Wyjeżdżający z ulicy 11
Listopada  w  Lipową  nie  widzą  samochodów  nadjeżdżających  od  strony  ulicy
Batorego. Tej sprawy miałem nie zgłaszać, bo chciałem ją załatwić tak, jak to powinno
się załatwić. Dzwoniłem do pani Krystyny i Pani Krystyna mi powiedziała: słucha Pan
nie  mam  pieniędzy  i  nie  dostanę,  niech  Pan  to  zgłosi  na  sesji,  więc  zgłaszam.
Rozmawiałem  też  z  Panem  Telentejukiem,  bo  uważam,  że  najpierw  powinno  się
zgłosić. Była ich zgoda, tzn. Pan Telentejuk powiedział, że nie zabiera głosu, ale Pani
Krystyna mówi, ze nie ma pieniędzy, wiec zgłaszam to na sesji.

Wicestarosta  Hajnowski  Andrzej  Skiepko –  Wniosek  w  sprawie  ustawienia  lustra  na
skrzyżowaniu jest zasadny. Na pewno jest tam duże zagrożenie, a ruch tam jest duży.

7. Radny Jan  Adamczuk  –  Przepraszam zapomniałem jeszcze  parę  słów.  Odnośnie
drogi Osówka – Czyże – jest tam dziura chyba przez bobry zrobiona. Taki rów jest
obok melioracyjny. To już parę miesięcy tak jest. Ktoś tam kiedyś wpadnie kołem i
będzie problem. Prosiłbym, żeby to zasypać, bo ja bym zawiózł taczkę tego żwiru, ale
niektórzy się śmieją ze mnie, że jeździ i drogi jeszcze naprawia. To mi nie pasuje. Ja
bym prosił, żeby to zrobić.

Wicestarosta  Hajnowski  Andrzej  Skiepko –  Przekażemy  interpelację  do  zarządu  Dróg
Powiatowych.

8. Radny  Jarosław  Gerasimuk –  Moja  interpelacja  dotyczy  ulicy  Boćkowskiej  w
Kleszczelach.  To  jest  droga  powiatowa  i  ta  ulica  jest  bardzo  zarośnięta  trawą  i
chwastami. Czas najwyższy zrobić tam porządek. Moja prośba jest do Pani z Zarządu
Dróg Powiatowych, żeby wysłała tam brygadę i tę trawę wykosili.

Wicestarosta Hajnowski Andrzej  Skiepko – W tej  chwili  prace są kończone na innych
gminach i na pewno tam dojadą. W tym roku widać, ze drogi Powiatowe są bardzo dobrze
obkoszone i oczyszczone, gdyż mają dobrą maszynę do wykonywania takich czynności.

9. Radny Sergiusz Kojło  – Chciałbym uzyskać trochę więcej informacji,  albo nabrać
własnego  przekonania,  czy  zdjęcie  z  porządku  dziennego  punktu  dotyczącego
stowarzyszenia w Czeremsze nie odbyło się z naruszeniem zasad obrad Rady Powiatu.
Pragę Państwu przypomnieć, ze ten punkt został formalnie postawiony do porządku
dziennego, obradowały Komisje i podjęły odpowiednie decyzje. Ja głosując przeciwko
zdjęciu  tego  z  porządku  dziennego  miałem  akurat  na  myśli  tę  sytuację,  czy  my
działamy zgodnie z zasadami. Nie można chyba tak, że ktoś tutaj stawia wniosek i po
pewnych, jak sądzę przemyśleniach  raptem ni stąd ni zowąd, pada propozycja zdjęcia
z porządku, bez rozmowy na ten temat. Ja jako radny i jako członek Komisji, która
nad tym obradowała czuję się mało komfortowo.

Przewodniczący Rady Mikołaj Michaluk –  Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu, który
poczuł  pewien  dyskomfort,  chciałem  powiedzieć  odnośnie  tego,  że  zgłosiłem  wniosek  o
wycofanie projektu uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Przyjazny Transport w
ten  sposób.  Dla  mnie  jest  ważne  to  i  chyba  trafiłem  prawidłowo,  że  większość  radnych
zagłosowała  za  tym wnioskiem.  Ale  jeżeli  Pan poczuł  coś  niewłaściwego,  jakiś  niedosyt
czegoś, no to trudno, tak bywa czasem. Zresztą, będąc Przewodniczącym Rady w ubiegłej
kadencji, były takie przypadki wycofywania pewnych punktów z porządku dziennego i nikt



jakoś się nie obruszał. Nic nie naruszyłem, zgodnie to wszystko jest ze statutem i tak to niech
będzie.

10. Radny Andrzej Szwarc – W Wieloletnim Programie Inwestycyjnym był zapisany na
2014 remont chodnika w Nowymberezowie.  Chciałbym zapytać jakie są szanse na
remont chodnika w Nowymberezowie?

Wicestarosta  Hajnowski  Andrzej  Skiepko –  Każda  inwestycja  drogowa  wiąże  się  z
kosztami i tu jest przyjęta zasada partycypacji kosztów z daną gminą, tutaj chodzi o gminę
wiejską Hajnówka. Nie było wniosku z gminy Hajnówka o dofinansowaniu tej  inwestycji
dlatego tego nie ujęliśmy, ale myślę, że w przyszłych budżetach też można o tym rozmawiać.


